
 

Istituto Comprensivo GROSSETO 2 

 
Presidenza - Segreteria Piazza F.lli Rosselli, n. 14 - 58100 Grosseto  

Centralino: tel. 0564/22132 - Fax 0564/21871 Cod. fisc. 80002140533  

 E-mail: gric829001@istruzione.it   Posta certificata:  gric829001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.comprensivo2.gr.it 

 

 Protocollo n. 9188  del 29/07/2021 

 

 

           

Alla Prof.ssa Rosanna Ruozzo  

Alla docente Anna Maria Nelli   

Al Direttore SGA Gabriella Rainone 

All’Assistente Amministrativo Aresu Rita 

   Albo Online - Albo pretorio di Istituto 

 Amministrazione trasparente 

 

Oggetto: Decreto di Nomina Commissione di Valutazione per la selezione delle figure 

professionali di ESPERTI e TUTOR relativo all’ Avviso Pubblico Prot. n. 9707 

del 27/04/2021- Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell’emergenza Covid 19: 1) Autorizzazione progetto 10.1.1A - 

FSEPON-TO-2021-47- Avviso Interno selezione esperti (prot. n. 8962 del 

20/07/2021) - Avviso Interno selezione Tutor (prot. n. 8963 del 20/07/2021); 2) 

Autorizzazione progetto 10.2.2A - FSEPON-TO-2021-50-Avviso Interno 

selezione Esperti (Prot. n. 8964 del 21.07.2021) – Avviso interno selezione tutor 

(prot. n.8964 del 21.07.2021)  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

Visto l’avviso pubblico AOODGEFID/9707 del 27/4/2021 per la realizzazione di progetti per la 

riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli studenti del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la gestione 

delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’Innovazione Digitale. Ufficio 

IV  -  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo specifico 10.1 - Azione 10.1.1 

Visto il progetto presentato da questa istituzione scolastica a valere sull’avviso AOODGEFID/9707 

del 27/4/2021 giusta delibera del Consiglio Collegio dei Docenti n. 5A del 18/05/2021; 

GRIC829001 - ADDB93C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009188 - 29/07/2021 - A/15/c - POF E PROGETTI - U

mailto:gric829001@istruzione.it
mailto:gric829001@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2.gr.it/


Vista la nota prot.n. AOODGEFID/17665 del 7/6/2021 con la quale il MIUR ha comunicato che 

questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 31 agosto 2022, la sottoazione 

10.1.1A definita dal seguente codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-TO-2021-47 pari ad € 15.246,00; 

la sottoazione 10.2.2° definita dal seguente codice progetto FSEPON-TO-2021-50 

Vista la delibera n. 5/A del 18/5/2021 del Collegio dei Docenti con la quale è stata elaborata 

l’integrazione del PTOF per l’a.s. 2020/2021 relativamente al progetto summenzionato; 

Vista la delibera n. 19 del 20/05/2021 del consiglio di Istituto con la quale è stata approvata 

l’integrazione del PTOF per l’as. 2020/2021 relativamente al progetto summenzionato; 

Visto la delibera n. 5/B del 18/5/2021 del Collegio dei Docenti con la quale sono stati definiti i criteri 

di selezione per la individuazione delle figure di sistema (facilitatore, valutatore, tutor, esperto 

interno, collaudatore, progettista); 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 20 del 20/5/2021 con la quale sono stati deliberati i criteri 

di selezione per la individuazione delle figure di sistema (facilitatore, valutatore, tutor, esperto 

interno, collaudatore, progettista); 

DECRETA 

la nomina della seguente Commissione per la Valutazione delle candidature e l’espletamento delle 

operazioni previste nell’ Avviso: 

 Dott.ssa Laura Superchi Dirigente Scolastico, in qualità di Presidente, 

 Dott.ssa Gabriella Rainone   Direttore SGA, in qualità di Segretario, 

 Prof.ssa Rosanna Ruozzo Componente, 

 Docente Anna Maria Nelli Componente, 

 A. A. Aresu Maria Rita 

 

La Commissione è convocata per il giorno 05/08/2021, alle ore 13:00, presso la sede centrale G. 

Pascoli, Piazza Fratelli Rosselli 14, Grosseto, Ufficio della Dirigenza. 

La riunione, data la complessità delle operazioni di valutazione dei curriculum e data la necessità 

di operare confronti ed interlocuzioni sulla documentazione, è convocata IN PRESENZA.  

La Commissione rimarrà in carica fino alla data di pubblicazione della graduatoria definitiva. 

 

                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              Dott.ssa Laura Superchi 

GRIC829001 - ADDB93C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009188 - 29/07/2021 - A/15/c - POF E PROGETTI - U


	Alla Prof.ssa Rosanna Ruozzo
	Alla docente Anna Maria Nelli
	Albo Online - Albo pretorio di Istituto
	Amministrazione trasparente
	Oggetto: Decreto di Nomina Commissione di Valutazione per la selezione delle figure professionali di ESPERTI e TUTOR relativo all’ Avviso Pubblico Prot. n. 9707 del 27/04/2021- Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenz...
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO


		2021-08-03T07:41:43+0000
	SUPERCHI LAURA




